ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Văn Quan, ngày          tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu:

Hỗ trợ mua giống lúa lai 3 dòng lai VT 868, VT 404, Quốc tế 1, Syn 98

và giống lúa thuần Tẻ nương Hà Giang hỗ trợ cho người trồng lúa

để áp dụng giống mới năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về

quản lý, sử dụng đất trồng lúa; Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày

13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan Nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập; tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 25/4/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn; Nghị quyết số 02/2023/NQ-HĐND ngày

19/4/2023 của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp

quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn ban hành

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-58-2016-tt-btc-su-dung-von-nha-nuoc-mua-sam-duy-tri-hoat-dong-thuong-xuyen-co-quan-nha-nuoc-308392.aspx

2

kèm theo Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 và bãi bỏ Nghị quyết

số 09/2020/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 4888/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện

Văn Quan về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm

2024; Quyết định số 660/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của UBND huyện Văn Quan

về việc điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp kinh tế năm 2024 (sự nghiệp nông

nghiệp, sự nghiệp thủy lợi, kinh phí hỗ trợ đất trồng lúa);

Căn cứ Quyết định số 1080/QĐ-UBND ngày 15/4/2024 của UBND huyện

Văn Quan phê duyệt Kế hoạch thực hiện hỗ trợ trồng giống lúa lai VT 868, VT

404, Quốc tế 1, Syn 98 và giống lúa thuần Tẻ nương Hà Giang hỗ trợ cho người

trồng lúa để áp dụng giống mới vụ Mùa năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

Văn Quan tại Tờ trình số 20/TTr-NN&PTNT ngày 02/5/2024 của Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt dự toán mua sắm và kế hoạch lựa

chọn nhà thầu gói thầu:“Hỗ trợ mua giống lúa lai 3 dòng lai VT 868, VT 404,

Quốc tế 1, Syn 98 và giống lúa thuần Tẻ nương Hà Giang hỗ trợ cho người trồng

lúa để áp dụng giống mới năm 2024” và Báo cáo thẩm định dự toán mua sắm và

kế hoạch lựa chọn nhà thầu số 395/BC-TCKH ngày 07/5/2023 của Trưởng Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói

thầu: Hỗ trợ mua giống lúa lai 3 dòng lai VT 868, VT 404, Quốc tế 1, Syn 98 và

giống lúa thuần Tẻ nương Hà Giang hỗ trợ cho người trồng lúa để áp dụng giống

mới năm 2024, với các nội dung như sau:

1. Dự toán mua sắm

a) Danh mục mua sắm: Hỗ trợ mua giống lúa lai 3 dòng lai VT 868, VT

404, Quốc tế 1, Syn 98 và giống lúa thuần Tẻ nương Hà Giang hỗ trợ cho người

trồng lúa để áp dụng giống mới năm 2024.

(Danh mục chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm).

b) Dự toán mua sắm: 1.526.000.000 đồng. (Bằng chữ: Một tỷ năm trăm hai

mươi sáu triệu đồng). Trong đó:

- Chi phí thẩm định giá: 7.535.000 đồng.

- Chi phí tư vấn lập E-HSMT, đánh giá E-HSDT: 5.000.000 đồng.

- Chi phí tư vấn thẩm định E-HSMT và thẩm định kết quả lựa chọn nhà

thầu: 5.000.000 đồng.

- Chi phí mua sắm giống lúa lai 3 dòng lai VT 868, VT 404, Quốc tế 1, Syn

98 và giống lúa thuần Tẻ nương Hà Giang hỗ trợ cho người trồng lúa để áp dụng

giống mới năm 2024: 1.508.465.000 đồng.

(Tổng hợp dự toán chi tiết theo Phụ lục 02 đính kèm)

2

c) Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí tại Quyết định số 4888/QĐ-

UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện Văn Quan; Quyết định số 660/QĐ-

UBND ngày 04/3/2024 của UBND huyện Văn Quan.

d)Thời gian thực hiện: Năm 2024.

đ) Đơn vị thực hiện: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

Văn Quan.

e) Địa điểm đầu tư: Tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Văn Quan.

f) Quy mô: Hỗ trợ mua giống lúa lai 3 dòng lai VT 868, VT 404, Quốc tế 1,

Syn 98 và giống lúa thuần Tẻ nương Hà Giang hỗ trợ cho người trồng lúa để áp

dụng giống mới năm 2024, cho người trồng lúa với tổng số giống là 14.941 túi, tại

17/17 xã, thị trấn trên địa bàn huyện

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

a) Tên gói thầu:

- Gói thầu số 01: Tư vấn lập E-HSMT và đánh giá E-HSDT.

- Gói thầu số 02: Tư vấn thẩm định E-HSMT và thẩm định kết quả lựa chọn

nhà thầu.

- Gói thầu số 03: Mua giống lúa lai VT 868, VT 404, Quốc tế 1, Syn 98 và

giống lúa thuần Tẻ nương Hà Giang.

b) Giá gói thầu:

Tổng trị giá gói thầu: 1.518.465.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ năm trăm mười

tám triệu bốn trăm sáu mươi lăm nghìn đồng)

- Gói thầu số 01:           5.000.000 đồng.

- Gói thầu số 02:           5.000.000 đồng.

- Gói thầu số 03:    1.508.465.000 đồng.

(Chi tiết theo phụ lục 03 đính kèm)

c) Nguồn vốn: Nguồn kinh phí tại Quyết định số 4888/QĐ-UBND ngày

22/12/2023 của UBND huyện Văn Quan; Quyết định số 660/QĐ-UBND ngày

04/3/2024 của UBND huyện Văn Quan.

d) Hình thức lựa chọn nhà thầu:

- Chỉ định thầu rút gọn: Đối với gói thầu số 01, số 02.

- Chào hàng cạnh tranh thông thường: Đối với gói thầu số 03.

đ) Phương thức lựa chọn nhà thầu:

Gói thầu số 03: Một giai đoạn, một túi hồ sơ, thực hiện theo quy định tại

Điều 21; điểm a, khoản 1 Điều 30; khoản 4 Điều 39 của Luật Đấu thầu ngày

23/6/2023 và các văn bản hiện hành.

e) Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 15 ngày đối với tất cả các gói thầu.

2

g) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý II năm 2024

h) Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói đối với cả 03 gói thầu.

i) Thời gian thực hiện hợp đồng:

- Gói thầu số 01, số 02: 15 ngày tính từ ngày ký hợp đồng.

- Gói thầu số 03: 45 ngày tính từ ngày ký hợp đồng.

k) Tuỳ chọn mua thêm: Không có (đối với cả 03 gói thầu).

l) Giám sát hoạt động đấu thầu: Không đề xuất (đối với cả 03 gói thầu).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Văn Quan có trách

nhiệm tổ chức thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu, quản lý gói thầu, lựa chọn

giao cho nhà thầu có đủ năng lực, kinh nghiệm để thực hiện gói thầu theo quy định

hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (T/h);
- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Lương Mai Tú

		2024-05-10T15:23:27+0700
	Lương Mai Tú

		2024-05-10T15:33:34+0700

		2024-05-10T15:33:34+0700

		2024-05-10T15:33:34+0700